
 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE SANTANDER 

                                  Palacio de Justicia Bucaramanga 
JUZGADO ONCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

                                                        Código 680014003011 
 

PROCESO:  EJECUTIVO  

RADICADO:  680014003011-2020-00106-00 

 

JUZGADO ONCE CIVIL MUNICIPAL. 

Bucaramanga, tres (03) de julio del dos mil veinte (2020) 

 

De los documentos acompañados con la demanda, resulta a cargo del deudor, una 

obligación expresa, clara y exigible de pagar una cantidad líquida de dinero. 

 

En tal virtud; el Despacho, atendiendo lo preceptuado en el Artículo 422 y 430 del C.G.P.;  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía EJECUTIVA de MENOR 

CUANTÍA a favor de ENCARGA LOGISTICA EMPRESARIAL S.A.S. quien, a través de 

apoderada judicial demanda a CENTRO NACIONAL DE ONCOLOGIA S.A., por 

concepto de capital contenido en las facturas por las siguientes sumas de dinero y según 

lo dispuesto en el Artículo 430 del C.G.P. que dispone que el Juez librará mandamiento 

de pago en la forma pedida si fuere procedente o en la que aquel considere legal. 

 

 

 

 Por los intereses moratorios liquidados sobre cada factura adeudada, desde el día 

siguiente a la fecha de su vencimiento y a la tasa máxima certificada por la 

No.

NUMERO

FACTURA

FECHA DE 

EXPEDICION

FECHA DE 

VENCIMIENTO V/R FACTURA

1 E-14197 01/04/2019 01/05/2019 $ 6.200.405,00

2 E-14232 04/04/2019 04/05/2019 $ 135.437,00

3 E-14233 04/04/2019 04/05/2019 $ 5.185.729,00

4 E-14437 23/04/2019 23/05/2019 $ 7.764.853,00

5 E-14438 23/04/2019 23/05/2019 $ 109.335,00

6 E-14652 10/05/2019 10/06/2019 $ 45.802,00

7 E-14653 10/05/2019 10/06/2019 $ 8.791.598,00

8 E-14829 23/05/2019 23/06/2019 $ 9.850,00

9 E-14830 23/05/2019 23/06/2019 $ 7.593.463,00

10 E-15217 22/06/2019 22/07/2019 $ 138.885,00

11 E-15218 22/06/2019 22/07/2019 $ 9.687.672,00

12 E-15623 23/07/2019 23/08/2019 $ 400.895,00

13 E-15625 23/07/2019 23/08/2019 $ 9.006.643,00

14 E-16009 27/08/2019 27/09/2019 $ 10.154.759,00

15 E-16010 27/08/2019 27/09/2019 $ 500.380,00

16 E-16011 27/08/2019 27/09/2019 $ 31.520,00

17 E-16355 26/09/2019 26/10/2019 $ 4.808.277,00

18 E-16356 26/09/2019 26/10/2019 $ 428.475,00

19 E-16357 26/09/2019 26/10/2019 $ 229.505,00

20 E-16637 23/10/2019 23/11/2019 $ 64.025,00

21 E-16638 23/10/2019 23/11/2019 $ 187.150,00

22 E-16639 23/10/2019 23/11/2019 $ 480.286,00

TOTAL…………. $ 71.954.944,00
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Superintendencia Financiera y hasta cuando se efectué el pago total de la obligación, tal 

como se relaciona en el siguiente cuadro. 

 

 

 

Dichas cantidades de dinero deberán pagarse dentro de los cinco (5) días siguientes 

contados a partir de la notificación de este auto. 

 

SEGUNDO: NOTIFICAR al demandado, haciéndosele entrega de copias de la demanda 

y sus anexos, conforme lo preceptuado en los artículos 289 a  292 y 301 del Código 

General del Proceso, haciéndole entrega de las copias  de la demanda y de sus anexos, 

advirtiéndole que dispone  de diez (10) días para presentar excepciones a la misma; para 

lo cual la parte demandante deberá (i) diligenciar los formatos de comunicación personal 

y de aviso previstos en el Acuerdo No. 2255 del 17 de Diciembre del 2003, emitido por la 

Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura (ii) enviar las pre citadas 

notificaciones a la ubicación reportada dentro de la demanda y (iii) allegar posteriormente 

al Juzgado las certificaciones expedidas por la empresa postal autorizada para tal fin por 

el MINISTERIO DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES  

(ver enlace: http://mintic.gov.co/portal/604/w3-article-5541.html). 

 

TERCERO: LIQUIDAR las costas del proceso en su oportunidad. 

 

CUARTO: ARCHIVAR la copia de la demanda. 

 

No.

NUMERO

FACTURA

FECHA DE 

EXPEDICION

INTERESES

MORA V/R FACTURA

1 E-14197 01/04/2019 02/05/2019 $ 6.200.405,00

2 E-14232 04/04/2019 05/05/2019 $ 135.437,00

3 E-14233 04/04/2019 05/05/2019 $ 5.185.729,00

4 E-14437 23/04/2019 24/05/2019 $ 7.764.853,00

5 E-14438 23/04/2019 24/05/2019 $ 109.335,00

6 E-14652 10/05/2019 11/06/2019 $ 45.802,00

7 E-14653 10/05/2019 11/06/2019 $ 8.791.598,00

8 E-14829 23/05/2019 24/06/2019 $ 9.850,00

9 E-14830 23/05/2019 24/06/2019 $ 7.593.463,00

10 E-15217 22/06/2019 23/07/2019 $ 138.885,00

11 E-15218 22/06/2019 23/07/2019 $ 9.687.672,00

12 E-15623 23/07/2019 24/08/2019 $ 400.895,00

13 E-15625 23/07/2019 24/08/2019 $ 9.006.643,00

14 E-16009 27/08/2019 28/09/2019 $ 10.154.759,00

15 E-16010 27/08/2019 28/09/2019 $ 500.380,00

16 E-16011 27/08/2019 28/09/2019 $ 31.520,00

17 E-16355 26/09/2019 27/10/2019 $ 4.808.277,00

18 E-16356 26/09/2019 27/10/2019 $ 428.475,00

19 E-16357 26/09/2019 27/10/2019 $ 229.505,00

20 E-16637 23/10/2019 24/11/2019 $ 64.025,00

21 E-16638 23/10/2019 24/11/2019 $ 187.150,00

22 E-16639 23/10/2019 24/11/2019 $ 480.286,00

$ 71.954.944,00
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QUINTO: TENER a la Dra. ELIZABETH MEDINA SOLANO, como apoderada de la 

entidad demandante dentro de las presentes diligencias. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

 

HELGA JOHANNA RÍOS DURÁN 

JUEZ 
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HELGA JOHANNA RIOS DURAN 

JUEZ MUNICIPAL 
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